СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Город
Краснокаменск» от 19.11.2021 № 67 «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения
«Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район» Забайкальского края

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «26» октября 2023 года

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом
Минстроя России от 23.12.2021 № 990/пр "Об утверждении типовых
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при
осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального
жилищного контроля", руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск»
от 19.11.2021 № 67 (далее по тексту - Положение), следующего содержания:

            1.1. ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 Индикаторы риска нарушения обязательных
требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных
мероприятий при осуществлении муниципального контроля к Положению
изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
Решению Совета
         2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

«26» октября 2023 года
_

________
(подпись)   М.П.

Председатель  Совета
городского  поселения

  И. В. Мерескин

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«26» октября 2023 года
№  72 (подпись)   М.П.

Глава городского поселения
И. Г. Мудрак

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о муниципальном

жилищном контроле на
территории

городского поселения «Город
Краснокаменск»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в
качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля

1. Трехкратный и более рост обращений за квартал в сравнении с аналогичным
периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск» от граждан способом, позволяющим
установить личность обратившегося гражданина, или организаций, являющихся
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных
информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных
требований установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей размещению в государственную информационную систему ЖКХ в
соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью, установленными в
соответствии  с ч.5 ст.165 ЖК РФ.

3. Непринятие контролируемым лицом мер по обеспечению обязательных
требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных
требований.

__________________

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r72. Внесение изменений  жилищные  риски.doc